
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 21 апреля 2017 года              № 489  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области от 18 мая 2015 года № 600 «Об утверждении 

Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств городского 

округа город Шахунья Нижегородской области 

 

 

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация 

городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств  

городского округа город Шахунья Нижегородской области (далее – Порядок), 

утвержденный постановлением администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 18.05.2015 № 600, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.8. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.8. В реестре  расходных обязательств администрации городского округа 

город Шахунья Нижегородской области и реестрах расходных обязательств субъектов 

бюджетного планирования в соответствии с формой, предусмотренной приложением 

к настоящему Порядку, указываются: 

В графе 1 – номер расходного обязательства по порядку, а также код главного 

распорядителя средств бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

В графе 2 – содержание расходного обязательства.  

В графе 3 – код раздела классификации расходов, по которому 

предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства. 

В графе 4 – код подраздела классификации расходов, по которому 

предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства. 

В графе 5 – код целевой статьи классификации расходов бюджетов, по 

которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства. 

В графе 6 – код вида расходов классификации расходов, по которому 

предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства. 

consultantplus://offline/ref=A9B8B033E08422E3C5B8C6FB9A8B9420ACB1A3A34CF0F228D98ECE7F4E08236956002293910F3170E8EAFFL7d7G
consultantplus://offline/ref=A9B8B033E08422E3C5B8D8F68CE7C325AABBF8A841F1F97E81D195221901293E114F7BD1D10BL3d2G


В графе 7- реквизиты нормативных правовых актов, обуславливающих 

публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных 

расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, 

пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных правовых актов. 

В графе 8 – дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, 

соглашения. 

В графе 9 – дата окончания действия нормативного правового акта, договора, 

соглашения. 

В графе 10 – объем ассигнований на исполнение расходного обязательства за 

отчетный год в соответствии с отчетом об исполнении бюджета городского округа 

город Шахунья Нижегородской области. 

В графе 11 – объем ассигнований, предусмотренный на исполнение расходного 

обязательства в текущем году в соответствии с уточненной сводной бюджетной 

росписью. 

В графе 12 – объем ассигнований, фактически направленный на исполнение 

расходного обязательства в текущем финансовым году на отчетную дату (дату 

предоставления реестра0 в соответствии с месячным отчетом об исполнении бюджета 

городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

В графе 13 – объем ассигнований, необходимый для исполнения расходного 

обязательства в очередном финансовом году с выделением бюджетов действующих и 

принимаемых обязательств. 

В графе 14 – объем ассигнований, необходимый для исполнения расходного 

обязательства в первом году планового периода с выделением бюджетов 

действующих и принимаемых обязательств. 

В графе 15 - объем ассигнований, необходимый для исполнения расходного 

обязательства во втором году планового периода с выделением бюджетов 

действующих и принимаемых обязательств.» 

1.2. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы администрации городского 

округа город Шахунья         А.Д.Серов 

 

 
 


